SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2010 13Diário Oficial Executivo  1
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

SERVIDOR TEMPORÁRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157402

Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV e Bianca do Socorro Mota Palheta.
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data da Admissão: 08/03/2010
Vigência: 09/09/2010 a 09/03/2011
Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV e Many Rabel Brandão de Lima.
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data da Admissão: 08/03/2010
Vigência: 09/09/2010 a 09/03/2011
Partes: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV e Sheila Cristina Monteiro Freire.
Cargo: Assistente Administrativo
Data da Admissão: 08/03/2010
Vigência: 09/09/2010 a 09/03/2011
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Presidente

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157403

CONVÊNIO: 15/2010
Objeto: promover a transferência de recursos referentes ao
Programa de Aceleração do Crescimento – PAC/FUNASA aos
Municípios.
Valor Total: 1.341.619,91
Assinatura: 16/09/2010
Vigência: 16/09/2010 a 16/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
122718550000    444051              6121000000          Estadual
2122718550000    444051              0106000000          Federal
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
Concedente: SEC. DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL
Ordenador: José de Andrade Raiol

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157354

CONVÊNIO: 5/2010
Objeto: Promover a transferência de recursos referentes ao
Programa de Aceleração do Crescimento – PAC/FUNASA aos
Municípios.
Valor Total: 3.888.888,89
Assinatura: 16/09/2010
Vigência: 16/09/2010 a 16/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
2122718710000    444051              0106000000          Federal
122718710000    444051              6121000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU
BRANCO
Concedente: SEC. DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL
Ordenador: José de Andrade Raiol

PORTARIA Nº. 1164/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157204

PORTARIA Nº. 1164/2010, DE 16 DE SETEMBRO DE
2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a

servidora ANA CLÁUDIA MIRANDA DE FREITAS, matrícula
55589948/1, lotada nesta SEDURB, no período de 20/09/2010
a 19/10/2010, referente ao período aquisitivo de 01/08/2009 a
31/07/2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157502

PORTARIA: 1165/2010
Objetivo: Realizar a fiscalização da obra do SAA - PAC/FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5823129/JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO (Gerente) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157543

PORTARIA: 1167/2010
Objetivo: Realizar visita técnica ao Projeto do PAC/FUNASA e
levantamento preliminar Sócio-Ambiental.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua e Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5195128/JOSÉ DE ANDRADE RAIOL (Secretário de Estado) /
0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: Elias Henrique Granhen Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157553

PORTARIA: 1169/2010
Objetivo: Acompanhar o Secretário de Estado José de Andrade
Raiol, que irá realizar visita técnica ao Projeto do PAC/FUNASA
e levantamento preliminar Sócio-Ambiental.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua e Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588968/ANTÔNIO MARCOS MAMORÉ FERNANDES (Gerente)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157547
PORTARIA: 1168/2010

Objetivo: Conduzir o veículo para o Secretário de Estado José
de Andrade Raiol, que irá realizar visita técnica ao Projeto do
PAC/FUNASA e levantamento preliminar Sócio-Ambiental.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua e Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195705/GILMAR FRANCO MOTA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157513

PORTARIA: 1166/2010
Objetivo: Conduzir o veículo para o Gerente João Martins, que
irá realizar a fiscalização da obra do SAA - PAC/FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Limoeiro do Ajuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589098/ELINALDO SILVA FERREIRA (Assessor Especial) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157247

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 06/09/2010
Vigência: a
Justificativa: Ajuste de quantitativo sem alteração do valor
contratual.

CONTRATO: 82/2009
Contratado: CONSÓRCIO SANEAR III
Endereço: R do Utinga, Bairro: Curió-Utinga, s/n
CEP. 66610-010 - Belém/PA
Ordenador: Edilson Rodrigues de Sousa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156877

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 19/2010

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para Manutenção
corretiva nos Equipamentos Elétricos das Unidades de Negócios
da COSANPA, no Estado do Pará.
Entrega do Edital: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br),
COMPRASPARÁ (www.compraspara.pa.gov.br) e no site da
COSANPA (www.cosanpa.pa.gov.br).
Observação: Informações e esclarecimentos na Av. Magalhães
Barata, nº 1201 Bairro de São Brás – Belém-PA, Setor do
Pregão – CPL
Responsável pelo certame: Elizabeth Cristina da Silva Feitosa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/10/2010
Hora da Abertura: 09:00
Ordenador: Edilson Rodrigues de Sousa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157140

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 27/08/2010
Vigência: 30/08/2010 a 30/12/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 04
(quatro) meses.

CONTRATO: 131/2007
Contratado: HITA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.
Endereço: R Paraná, Bairro: Pituba, 264
CEP. 41830-170 - Salvador/BA
Ordenador: Edilson Rodrigues de Sousa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157145

TERMO ADITIVO: 13
Data de Assinatura: 30/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 30/11/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 03 meses.

CONTRATO: 35/2006
Contratado: T.S.J. TELEMARKETING LTDA.
Endereço: R Ó de Almeida, Bairro: Reduto, 634
CEP. 66053-190 - Belém/PA
Complemento: Altos
Ordenador: Edilson Rodrigues de Sousa

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157283
TERMO ADITIVO: 6

Data de Assinatura: 15/09/2010
Valor: 451.743,28
Vigência: a
Justificativa: Acréscimo de Serviços - Art. 65, inciso II, § 1º, da
Lei Federal nº 8.666/93.